quis Dei et animae suae inimicus quo-

IX PP. 621 An.C. 1052

cumque modo, vel ingenio huius aposlo- je&»hoias do-

lici privilegii temerarius praevaricator

existere non timuerit, et aliquid eorum,

quae hic aut confirmantur, aut infìrman-

tur a nobis , sibi praesumpserit contra

hoc, quod nostrae auctoritatis censura hic

promulgatur, perpetua anathematis sen-

tenza se gehennae cum diabolo et an-

gelis eius irrecuperabiliter mancipandum

noverit, nisi forte, dum vivit, digne Do-
mino et Ecclesiae suae satisfecerit. Qui

vero divinae pietalis intuitu, et sanctae

obedientiae reverenda fidelis conservator

extiterit, huius benedictionem hic et in

futuro promereatur, praemiumque sem-
piternae beatitudinis , in electorum Dei

coelibus. Amen.
Datum in Benevento xn kal. ianuarii

per manus Federici diaconi et bibliothe-

carii et cancellarli sanctae apostolicae

sedis vice D. Hermanni Coloniensis ar-

chiepiscopi et archicancellarii, anno dom.

Leonis IX papae iv, indictione vi.

Dat. die 21 decembris anno Domini 1052,
pontif. Leonis anno iv.

XXIX.

Confirmatio privilegiorum opinium S. Barn-

bergensi Ecclesiae hactenus concesso-

rum (1).

SUMMARIUM

Series t'acti, seu narratio itineris Leonis IX
in Germaniam, rerumque inibi©gestarum.— Narratio permutationis factae inter

Hartuvicum Bambergen. et Henricum Her-
bipolen. epis. — Controversiae hinc motae
et non multo post opera pontificis compo-
sitae. — Vetera omnia privilegia confir-

mata. — El donationes S. Henrici impe-
ratoris, caeterorumque fidelium roboratae.
— Omnimoda episcopi iurisdictio in bonis
Ecclesiae. — Quae ab omni datio, placito,

molestia, etc. libera fore, declaratur. —
Episcopus vero in canonicis causis Mo-
guntino subiectus tanquam metropolitano.
— Canonicis huius Ecclesiae mitrae usus
conceditur, qui tamen ex dignioribus eli-

gantur. — Dies assignati ad usum mitrae.

— Iis vero tantum canonicis conceditur,

(1) Loc. cit.
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qui Clementis II PP. sepulchro inserviunt.

Privilegii huius roboratio. — Anathema

contra eius violatores.

Leo episcopns servas servorum Dei, Hartwieo

Babenbergensi episcopo, sibique canonice in

sede episcopatus successuris in perpetuum,

aeternam in Domino salutem.

Cum exigente cura pastorali totius

s,rie. fedi, sanctae Ecclesiae Dei nobis Dei provi-

»hii narrano dentja commissae , in partes Germaniae

\Tltn'

S

Gtrm" venissemus, quae Orientali Franciae adia-

"!i7ini

r

b,

r°m
- cent ' Prece

dilectissimi fìlli nostri Hein-

btam.nl
B

rìci secundi imperatoris et tertii regis

,

ac suprafati dilettissimi confratris nostri

episcopi Hartwici Babenberg, venimus,

et in die natalis beati Lucae evangeli-

stae inter missarum solemnia cum ver-

bum Dei haberemus ad populum, prae-

senle nominato carissimo filio Heinrico,

et episcopis quamplurimis , astantibus

etiam laicis, et diversis potestatibus sae-

culi, relecta sunt praedecessorum nostro-

rum privilegia, quibus idem locus fun-

datus et corroboratus est auctoritate ro-

manae sanctae sedis apostolicae; relecta

est ibi et conscriptio et confirmatio Wir-

zeburgensis Henrici episcopi
,
qua pre-

dictam Babenbergensem Ecclesiam banno

episcopali et episcopii termino acceptam,

pi acita commutatione firmavi t; quae sic

acta est:

2. Dum Henricus in imperio primus,

Narralo por- in regno secundus , divini ignis amore
n.uiaiionis fa-

succensus, de praediis , quae Dei gratia

i U uc','.m Bam- haereditafio iure in suae possessionis

Henne iierl
dominium pervenerant, Dei servitium

bipoien. cpi- augere, construendo episcopatura, atque
sc "

1
" 5

ordinando desideraret, quo id legitime

rationabiliterque fieri potuisset , Heinri-

cum venerabilem Wirzeburgensis Eccle-

siae provisorem, quatenus praedictum lo-

cum, Baberc nuncupalum, cum pago, Ra-

tenzgave qui dicitur, qui ad suae dioece-

seos statura pertinere videbatur, de suo

iure in eius ad id perficiendum transfun-

deret, studiose coepit flagitare. Qui, quo-

niam iustae et rationabiles causae vide-

bantur, eiusdem invittissimi regis peti-

UOMAMM Ali. e. 10S2

tiouibus acquiescens, cum communi cleri

sui, atque militum, nec non totius populi

Consilio et consensu ,
praefatum locum

cum praedicto pago, tribus parochianis

Ecclesiis cum suis adiacentiis exceptis

,

quarum nomina sunt haec, Wachenrode,

Lonerestat, Mulhusen, omni postmodum

remota contradictione, suae potestati tra-

didit. Alterius autem pagi, qui Volcvelt

nominatur, in quo praefatus locus situs

est, partem eidem regi concessit, quan-

tum est de Babenberg usque ad flumen

Uraha, de Uraha in Ratenzam flumen,

et sic iuxta decursum eiusdem fluminis

in Moin, et inde ad riyulum Wichibac:

deinde ad caput eiusdem rivuli , sicque

qua ertissime ac proxime perveniri potest

ad Uraha. Et ut haec traditio firma et

inconvulsa permaneret , ipse praedictus

praesul Heinricus cum canonicis suis

corroboravit et subscripsit.

3. Qua subscriptione relecta , cum
iuxta votum omnium, quia semper iustis i,in C .numeri